,OFN, PREFEITURA DE

HORIbNTE
DE MÃOS DADAS COM VOCE

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.28.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado
do julgamento da fase de proposta de pregos da TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.28.1
cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO
BAIRRO BUENOS AIRES NA SEDE, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, DE
ACORDO COM CONVÊNIO N° 10/2021 COM A SECRETARIA DAS CIDADES
MAPP 937, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. A Comissão
analisou as propostas de pregos das empresas habilitadas, frente as exigências editalicias e
frente as exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como frente As
considerações dos pareceres técnicos da engenheira do município, decidindo por

410 unanimidade pela CLASSIFICAÇÃO das seguintes empresas: L F CONSTRUÇÕES
LTDA — ME, com valor de R$ 817.567,02; CONSTRUTORA MOURA NETO LTDA —
ME, com o valor de R$ 873.094,30; W.R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI —
EPP, com o valor de R$ 900.298,80, EURO CONSTRUÇÕES UNIPESSOAL LTDA —
ME, com o valor de R$ 980.713,10; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA com o valor de R$ 999.128,63; LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA —
ME com o valor de R$ 1.029.979,09; DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME
o valor de R$1.032.413,81. Registra-se a DESCLASSIFICAÇÃO das empresas: P M & M
ENGENHARIA LTDA — ME; F. MARCIO DE ARAI:7J0 MEDEIROS — ME; PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME; L S
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — ME; LEXON SERVIÇOS &
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME e PRADA COMERCIO
CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME, por descumprir item 4 do edital, estando
todos os motivos registrados na ata da sessão de julgamento realizada no dia 06/10/2021 A
disposição dos interessados nos sites oficiais. Fica desde já, aberto o prazo recursal conforme
preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais
alterações. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85)3336.1434. Horizonte/CE, 07

111 de Outubro de 2021. RosilAndia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 08 DE OUTUBRODE 2021
imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

H nte/CE, 07 de Outubro de 2021.

S ia • • • tro:Iva
Presidente da CPL

Preside-rde Carsteto Braorc, -' 5100. Centro. CEP- 62180-060 CNP) 2J55 19.8/000148 et E85) 3134-6000 '1051 1336-6001